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* از رئیس جمهور محترم درخواست می شود که این فرمایش امام  خامنه ای 
در اولین دیدارشان در هفته دولت را به عنوان مبنای کار خویش قرار دهند 
و لحظه ای از آن غفلت نکنند که »تکیه بر کار کارشناسی به معنای حکمرانی 
خردمندانه است. کارشناسی را انتخاب کنید که به دنبال نسخه های نسخ شده 

خارجی نباشد.«
عطایی
* من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق، وزرائی که این روزهای هفته دولت 
در ســیما حاضر می شوند شــرط انصاف است که از زحمات بی بدیل شهید 
رئیسی یاد کنند. همه می دانند عضویت در شانگهای و بریکس و نیز احداث 
و اتمام جاده ریلی شــمال به جنوب و شــرق به غرب از افتخارات دولت آن 
شهید مظلوم است. چرا از بردن نام آن عزیز امتناع می شود؟ قطعا احیاء نام 

شهید رئیسی موجب توفیقات بیشتر وزرا خواهد شد.
شیخ الاسلامی

* دولت سیزدهم به ریاست آیت الله شهید رئیسی، مظلوم ترین دولت بعد از 
انقلاب است! دولتی که اهل تبلیغات نبود و جریان معاند هم که سیاه نمایی 
می کرد. هفته دولت است و حق این بود که مردم در این هفته به گوشه ای 
از تلاش های او آشنا می شدند. جایت خالی است  ای سید مظلوم انقلاب. اما 

در دل مردم جا داری، و هرگز در خاطره ها فراموش نخواهی شد.
متبحری
* پس از شــهادت دکتر رئیسی، کشور وارد فاز انتخاباتی و رقابتی شد که 
به فضل الهی در مدت زمان کوتاه، انتخابات باشــکوه برگزار و رئیس جمهور 
کشــورمان انتخاب شد. و در مدت کوتاه هیئت دولت هم با رأی نمایندگان 
شــکل گرفت. حالا همه نگاه ها به گره گشــایی دولت تازه نفس اســت که 
با یاری خداوند به دل مشــکلات کشــور بزنند و به حل مشکلات مبادرت 
ورزند. امروز دیگر هیچ بهانه ای برای کم گذاشتن درکار و تلاش دولتمردان 

پذیرفتنی نیست.
ضیغمی
*همان طوری که رهبر عزیزمان به دولتمردان فرمودند؛ »کلید مشــکلات 
اقتصادی کشور در تولید است.« امید است دولت با تدبیر به این مسئله به 

جد ورود نماید.
قدیری
* حضرت آقا به بحث فرزندآوری تأکید دارند. دولتمردان هم باید نسبت به 
رفع موانع و مشــکلات آن که در حال حاضر مسکن و مدرسه است اهتمام 
جدی نمایند. متأسفانه وقتی برای اجاره به بنگاه مراجعه می کنیم وقتی از 
تعداد سه فرزند ما مطلع می شوند اظهار می دارند که نداریم! وقتی اشاره به 
این همه ساختمان خالی از سکنه می شود، می گویند که موجران نمی پذیرند؟
شهسواری
* درنمایش بورش و خون که در پردیس تئاتر و موسیقی باغ کتاب از ساعت 
19 تا 21 برگزار می گردد به علت نبود نظارت بر این گونه نمایش ها، از دست 

دادن و معانقه با جنس مخالف در برابر تماشاگران هیچ ابایی ندارند!
نادری
* با چند نفر که نه به اعدام شعارشان بود صحبت کردم. وقتی به آنها   می گفتم 
اگر جوانی )دختر یا پســر ( از شــما را به قتل برسانند آیا همین شعار را در 
دادگاه فریاد می زنی یا تغییر موضع می دهی؟ همه آنها از موضع خود عدول 
نمودند. بسیاری افراد شعارهایی را بر زبان جاری می کنند البته فقط تا زمانی 
که آن موضوع دامنگیرشان نشده است. وقتی حادثه رخ داد همان فرد مدعی 
نه به اعدام اگر به او اجازه دهند بدون دادگاه قاتل را مجازات خواهد کرد! 
غینری و مصطفی
* برای تسویه حساب مسکن مهر دامغان مراجعه کردم گفتند باید 15 میلیون 
بابت کار مزد واریز کنید! واقعا تعجب کردم. بعد از چند سال چشم انتظاری 

برای وام 20میلیونی باید در حد وام کارمزد پرداخت کرد؟!
احمدی دامغان
* طرح ساماندهی نیروهای پیمانکاری که مجلس تصویب کرده در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در حال بررسی اســت. با توجه به این که برخی 
پیمانکاری ها حق مسلم نیروهای شرکتی را به راحتی تصاحب می کنند )برای 
هر کارگری که به طور مثال 30 میلیون دریافت می کند به راحتی 10 میلیون 
آن را برای خود برداشته و 20 میلیون به نیروی شرکتی پرداخت می کنند و 
50درصد حق الزحمه قشر ضعیف توسط پیمانکار تصاحب می شود.( انتظار 

می رود که اعضای مجمع به این ظلم چندین دهه ای پایان دهند.
سلطانی نژاد، ایرانی، روشن و...

* برخی از اجناسی که می خریم قیمت فروش آن به طور مثال 30هزار تومان 
قید شده ولی فروشنده آن را به قیمت 40هزار تومان می فروشد. از دستگاه های 

مسئول درخواست می شود با این گونه گرانفروشی ها برخورد نمایند.
حسینی
* اینجانب علی اکبر زمانی ساکن شاهین شهر اصفهان هستم و متأهل بدون 
هیچ گونه دریافتی حقوق و بیمه مســتأجر هم هستم مددجو کمیته امداد 
امام خمینی شــهر شاهین شهر هستم. چگونه می توانم زمین دولتی رایگان 
برای ساختن مسکن ملی و ثبت نام مسکن ملی را پیگیری کنم. من دهک 
یکم یارانه ها را دارم و از کارافتادگی من باعث شــده که همسرم بار زندگی 
را به دوش کشــیده و ماهانه هشت میلیون تومان دریافتی حقوق همسرم 
می باشد که سه میلیون تومان اجاره مسکن می دهیم لطفاً راهنمایی کنید.
زمانی از شاهین شهر

 * خواهرم در اپلیکیشن »....« ثبت نام کرد. یک شیاد همه اطلاعاتش را هک 
کرد. حالا با فریب و حیله از او باج گیری می کند و می گوید اطلاعات شخصی ات 
را پخش می کنم. چه کار باید انجام بدهیم تا از دست این شیاد خلاص شویم؟
کیهان: مشخصات مربوطه برای پیگیری پلیس در روزنامه محفوظ 

است. 
* از سپاه پاسداران به خاطر راه اندازی بیمارستان صحرایی مهران با مجهزترین 
واحد درمانی اعم از رادیولوژی، آزمایشگاه، اتاق عمل، سونوگرافی و آی سی یو 
و... که مجهزترین واحد درمانی در جهان اســت، تقدیر و تشکر می کنیم. و 
همچنین از ارتش جمهوری اسلامی و از تک تک خدمتگزاران و موکب داران 
ایرانی و عراقی و... که به خدمت رســانی زوار حسینی مشغول بودند تشکر 

می کنیم. جزاکم الله خیراً 
چگینی، خلیلی، طاهایی و...

مزدور سازمان CIA نگران آسیب راهپیمایی اربعین 
به اسلام شد!

شــبکه صهیونیستی اینترنشنال به قلم یک عنصر ضد دین مدعی شد 
»راهپیمایی اربعین، مغازه دو نبش حکومت شیعی در مقابل حج است«!

مجید محمدی از اعضای فراری حلقه کیان که بعدها به خدمت رسانه هایی 
مانند رادیو فردا درآمد، در وبسایت شبکه اینترنشنال نوشت: »نماز، روزه و حج 
به عنوان انجام فرائض، پدیده هایی مذهبی اند )اسلام عبادت و جماعت(؛ نماز 
جمعه، مذهبی-سیاسی است اما راهپیمایی و مراسم اربعین برای جمهوری 

اسلامی در عراق صرفا سیاسی است.
نقش بی بدیل دولت در شــکل دادن، ســاخت مقابر و تاسیسات لازم، 
تامین هزینه ها و جابه جایی حدود دو میلیون نفر شــرکت کننده ســالانه و 
تامین مایحتاج چندین میلیون نفر در عراق، دولتی و لذا سیاسی بودن این 
مراســم را غیرقابل انکار می سازد. سؤال اینجاست که این مراسم چرا شکل 
گرفته، چرا همه دســتگاه های دولتی و عمومی، حتی شهرداری ها در ایران 
برای چند هفته همه تمرکز خود را بر آن می گذارند و همچنین حکومت در 

چارچوب این مراسم چه پروژه هایی را دنبال می کند.
جمهوری اســلامی برای ســه دهه تلاش کرد مراسم حج در عربستان 
سعودی را سیاسی کرده و در اختیار خود بگیرد، اما موفق نشد. این شکست 
در کنار هدیه ای که جرج دبلیو بوش، رئیس جمهور پیشین آمریکا، به جمهوری 
اسلامی در براندازی صدام حسین داد، مقام های نظام را به سمت شکل دادن 

به یک حج شیعی در عراق سوق داد.
منشــاء این امر محوریت داستان کربلا در آیین های شیعی است. دولت 
شیعی ایران در پی آن رفت که مغازه ای در برابر حج برای شیعیان تاسیس 
کند تا آن ها قدرت اجتماعی و بسیج خود را به جهان نمایش دهند. اغراق های 
مبنی بر شــرکت 25 میلیون نفر در این مراســم نیز ناشــی از همین اراده 

معطوف به قدرت بود.
البته پس از سال های اول مراسم، مقام های جمهوری اسلامی دیگر آن 
ارقام قلابی را تکرار نمی کنند و به رقم های باورپذیرتر رو آورده اند. ستاد مرکزی 
اربعین تعداد زائران عازم شــده به کشور عراق را تا 2۶ مرداد یک میلیون و 
5۷2 هزار و تعداد زائران برگشتی از پنجم ماه صفر را حدود 40۷ هزار نفر 
اعلام کرد. البته خبرگزاری ایسنا در خبری دیگر این رقم را در همان روز 1.۸ 
میلیون نفر ذکر کرد. برنامه جمهوری اسلامی از روز نخست نابودی سنت ها 
و آیین های محلی و ملی و جایگزینی آن ها با سنت های موجود مذهبی و در 

صورت لزوم، سنت سازی بوده است.«.
تحلیل باسمه ای شبکه صهیونیستی در حالی است که اولا همین امسال 
طبق اعلام مقامات رســمی عراق، دست کم 22 میلیون زائر در راهپیمایی 
اربعین شرکت کرده اند. ثانیا عمده هزینه های پذیرایی از زائران، توسط خود 
مردم عراق و ایران و زائرن مشتاق انجام می شود که از بیش از ۸0 کشور به 
این سفر عظیم معنوی می شتابند. ثالثا به تعبیر حضرت امام)ره( آقای کارتر هم 
جزء اسلام شناس ها است! نویسنده لاابالی و ضد دین شبکه وابسته به موساد 
نگران مناسک اسلامی شده و زیارت اربعین را مقابل سفر حج قرار داده است. 
اما دروغگو کم حافظه است. نویسنده متن همان کسی است که از اسلام ستیزی 
در فتنــه 13۸۸ حمایت می کرد. او اواخر مهر ماه 13۸۸ در وبســایت رادیو 
فردا درباره تظاهر فتنه گران به ااسلامگرایی و یا حسین میرحسین گفتن و... 
نوشت: »اعضای جنبش سبز اهل ریاضت نیستند. می خواهند با شورت کوتاه 
و تاپ بیرون بیایند. می خواهند سینه بزنند و اگر هوس کردند، لیوان شرابی 
بنوشند... آنها در ملأ عام روزه خواری می کنند و نصرمن الله و فتح قریب سر 
می دهند. در نماز جمعه با کفش و به صورتی مختلط پشت سر  هاشمی نماز 

می خوانند و جای صلوات، سوت و کف می زنند«!
همین مهره سازمان سیا و عضو شبکه کیان، 4آبان ۸۸ پس از مشاهده 
افول فتنه ســبز، در رادیو فردا اعتراف کرد: »اسلامگرایی جدی ترین مانع و 
مخاطره برانگیزترین مشکل در برابر جنبش سبز است. ریشه های فرهنگی 
و اجتماعی که به تأســیس و تداوم جمهوری اســلامی منجر شــدند هنوز 
در جامعه ایران زنده اند. آنچه خطر جدی در برابر جنبش ســبز اســت، نام 
جمهوری اسلامی نیست بلکه اسلامگرایی است که در ایران قوی است. در 
ضرورت جدی گرفتن اســلامگرایی و اهمیت آن همین بس که بیش از سه 
دهه، حکومت را سر پا نگه داشته است. این ایدئولوژی از نفس نیفتاده و بر 
زمین زدن و ضربه فنی کردن آن کاری اســت بس دشوار. نقطه حساس و 
بنیادین جمهوری اسلامی نه مقام ولی فقیه یا شخص [آیت الله] خامنه ای، 

بلکه اسلامگرایی است«.
جالــب این که نامبرده، 12 دي ماه 13۸9 درپي اعدام یک جاســوس 
رژیم صهیونیستي، از اصل »شغل جاسوسی« دفاع کرد و در وبسایت رادیو 
فردا نوشــته بود »جاسوســي در دنیاي امروز یک شغل است، نه یک عمل 
غیراخلاقي)!( در بازار اطلاعات، همه درپي عرضه و کسب اطلاعاتند«!! این 

باور برخی گردانندگان فتنه سبز بود.

پزشکیان با روایت نادرست
نمایندگان مجلس را به اشتباه انداخت

»روایت رهبر انقلاب از جلســه مشــورتی آقای رئیس جمهور درباره وزرای 
پیشنهادی کابینه، نشان داد روایت آقای پزشکیان از این دیدار در روز رای اعتماد 

مجلس، یک روایت غیردقیق و مخدوش بوده است«.
روزنامه وطن امروز با عنوان »آقای پزشــکیان! جبران کنید« نوشــت: رهبر 
انقلاب در نخستین دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت چهاردهم با ایشان، 
دربــاره این موضوع فرمودند: »آقای رئیس جمهور برای انتخاب وزیران با بنده هم 
مشورت کردند. من خب! بعضی از افرادی که می شناختم یا صلاحیت آنها از طرق 
مورد وثوق به ما رسیده بود؛ اینها را تایید کردم. بعضی ها را هم تاکید کردم. تعداد 
بیشتری را هم نمی شناختم؛ گفتم نظری نسبت به آنها ندارم. خب! بحمدالله ایشان 
توانستند انتخاب را انجام دهند و مجلس را هم قانع کنند و این موفقیت بزرگی 

بود و خدا را سپاس می گوییم«.
این اظهارات رهبر انقلاب دارای چند نکته مهم است: 1- جلسه آقای پزشکیان 
با رهبر انقلاب درباره وزرای پیشنهادی، یک جلسه مشورتی بوده است.  2- رهبر 
انقلاب برخی وزرای پیشنهادی را می شناختند که نظر ایشان درباره این وزرا، تایید 
یا تاکید بر حضور آنها در کابینه بوده اســت. 3- رهبر انقلاب تعداد بیشــتری از 
گزینه های کابینه پیشنهادی را نمی شناختند و درباره آنها نیز نظری مطرح نکردند.

یعنی در واقع آقای پزشکیان فهرست وزرای پیشنهادی خود را خدمت رهبری 
برده و از ایشــان خواسته درباره این گزینه ها اظهارنظر کنند. رهبر انقلاب برخی 
گزینه ها را می شــناختند و آنها را تایید کردند و نسبت به حضور برخی از آنها در 
دولت نیز تاکید کردند و درباره تعداد بیشتری از وزرای پیشنهادی که نمی شناختند، 
اظهارنظر نکردند. خب! این رویه ای بوده که قبل از آقای پزشکیان نیز وجود داشته 
است و رؤسای جمهور نظر مشورتی رهبر انقلاب درباره وزرای پیشنهادی را جویا 
شده اند اما آقای پزشکیان به هر دلیلی، برآورد اشتباه و همین طور روایت ناقصی از 
این دیدار را در جلسه رای اعتماد نمایندگان مجلس به وزرای پیشنهادی مطرح کرد. 

آقای پزشکیان درباره نظر رهبری به گونه ای صحبت کرده که برخی نمایندگان 
به این نتیجه برسند همه وزرای پیشنهادی، مورد تایید رهبر انقلاب قرار گرفته اند، 
در حالی که روایت رهبر انقلاب نشان می دهد درباره بیشتر آنها نظری نداده اند.  

بله! آقای پزشکیان دروغ نگفتند اما روایت را به  گونه ای مطرح کردند که تصور 
شد همه وزرای پیشنهادی مورد تایید یا تاکید رهبر انقلاب قرار گرفته اند. از این 
جهت ایشان قطعا در روایت خود از جلسه مشورتی با رهبر انقلاب درباره اعضای 
کابینــه، تقلب کرده اند و باید بابت این اقــدام حتما عذرخواهی کنند. خود آقای 
پزشکیان می داند اظهاراتش در مجلس چگونه ماهیت جلسه با رهبر انقلاب را قلب 
کرده اســت و این روایت چه تاثیری روی رای نمایندگان داشته است. همین طور 
آقای پزشــکیان خوب می داند ۷0 درصد وزرای پیشنهادی، محصول کمیته های 
شورای راهبری خود او هستند اما اظهارات او در مجلس به  گونه ای بوده که انگار 
وزرای پیشنهادی او در جلسه با رهبر انقلاب تعیین شده اند! خب! این ظلم بزرگی 

به رهبر انقلاب و یک اقدام غیرصادقانه بود.
نکته مهمی که آقای رئیس جمهور باید مد نظر قرار دهد، این اســت که این 
روایت غیردقیق از دیدار با رهبر انقلاب، حتما یک نقطه ضعف حرفه ای در مدیریت 
سیاسی ایشان ثبت خواهد شد، چرا که در وهله نخست، در کسوت ریاست جمهوری 
روایتی غیردقیق از جلســه با رهبر انقلاب مطرح کرد. ثانیا این ذهنیت را در بین 
نخبگان و حتی اعضای کابینه خود ایجاد کرد که رئیس جمهور برای طرح برخی 
مسائل مهم و حساس، طرف مشورت مناسبی نیست و غیرقابل اعتماد است. این 
واقعیات را خود اصلاح طلبان و هواداران پزشــکیان نیز مطرح کردند. کرباســچی 
بلافاصله پس از اظهارات پزشــکیان در مجلس در توئیتی نوشــت: »[اگر] رازی 

داشتید به پزشکیان بگویید«.
به هر حال قطعا آقای پزشــکیان نباید فراموش کند بابت نقل قول غیردقیق 
از رهبر انقلاب درباره اعضای کابینه پیشنهادی، حتما باید عذرخواهی کند. برای 
رئیس جمهوری که یکی از ویژگی هایش در افکار عمومی، صداقت است، این ماجرا، 

یک امتیاز منفی تلقی خواهد شد.
توضیح روابط عمومی وزارت اقتصاد

 و پاسخ کیهان
در پی انتشــار خبر ویژه ای با عنوان »دولت رئیســی، زمین سوخته تحویل 
گرفت اسب زین شده تحویل داد«، روابط عمومی وزارت اقتصاد توضیحی ارائه کرد.

در این توضیح آمده است: »چالش های اقتصادی، ناترازی های بودجه ای و بانکی 
مســائلی نیســت که با بازی با آمار قابل انکار باشد و دولت چهاردهم با شناسایی 
درست این چالش ها و شناخت از ابربحران های اقتصاد کشور، مسئولیت را پذیرفته 

و تمام توان خود را معطوف به کاهش این مشکلات خواهد کرد.  

اگرچه در دولت سیزدهم تلاش هایی برای بهبود شاخص های اقتصادی انجام 
شده است اما زمانی که در چهار محور عمده یعنی ثبات اقتصادی و کاهش تورم، 
رشد اقتصادی، کاهش نرخ بیکاری و توزیع عادلانه درآمد و رفع فقر نتیجه ملموسی 
نداشته باشد بنابراین چالش های عمده اقتصادی همچنان به قوت خود باقی است.  
دکتر همتی در ســخنرانی خود اشــاره کرد که با مجهز بــودن به تجربه و 
تخصص لازم و برای کمک به کاهش آلام اقتصادی و معیشت مردم مسئولیت را 
قبول کرده و در مقام یک استاد دانشگاه و با تجربه قابل توجه مدیریت اقتصادی، 
دو عامل عمده تحریم و حکمرانی نامناســب را موجب بحرانی شدن چالش های 

اقتصادی کشور برشمرد.  
یکی از مهم ترین مشــکلات و چالش های ساختاری اقتصاد ایران، پرنوسان و 
پایین بودن میانگین نرخ رشــد اقتصادی است. رشد اقتصادی در ایران عمدتا به 
دلیــل منابع محور بودن و نقش ناچیز بهره وری با دو معضل عمده، پایین بودن 

نرخ رشد اقتصادی و بی ثباتی و پرنوسان بودن آن رو به روست. 
مشــکلات معیشــتی و پایین بودن رفاه عمومی، فقر و گســترش بیکاری، 
نااطمینانــی و پیش بینی ناپذیر بودن اقتصــاد و کاهش قدرت برنامه ریزی بخش 
عمومی و خصوصی از نتایج رشــد اقتصــادی پایین و بی ثبات در چند دهه اخیر 
بوده است. متوسط نرخ تورم در دهه 90 ، به میزان 25.2 درصد و متوسط 5 سال 
اخیر )139۸ الی 1402(تحت تاثیر فشــار حداکثری و تداوم تحریم ها، بالای 40 
درصد بوده اســت. بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران در مرداد ماه 1403 ، 
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور 34.۸ درصد است؛ تداوم 5 ساله تورم بالا 
قدرت خرید مردم را کاهش داده و به همین دلیل وزیر اقتصاد موضوع حفاظت از 

معیشت مردم را به عنوان یکی از اولویت های مهم عنوان کرد.  
در کنار این چالش ها ســهم پایین تامین مالی کشــور از محل بازار سرمایه، 
شرایط ساخت تحریمی طی سال های اخیر و عدم سرمایه گذاری خارجی کافی و 
محدودیتهای فروش نفت برای ایجاد توســعه و سرمایه گذاری در زیرساختها، در 
نتیجه فشار به منابع محدود سیستم بانکی و افزایش تسهیلات تکلیفی و تامین مالی 
بیش از 92درصدی از طریق بانک ها و به تبع آن افزایش ناترازی بیشتر بانک های 
کشور منجر شده است؛ به طوری که برداشت بانک ها و مؤسسات اعتباری از بانک 
مرکزی به رقم بی ســابقه حدود ۸00 همت در خرداد ســال 1403 افزایش یافته 
است. این برداشت مستقیم و غیر مستقیم بانک ها از بانک مرکزی در افزایش تورم 

تاثیر قابل توجهی دارد.  
تداوم کسری تجاری غیرنفتی یکی از بزرگ ترین چالش ها است که به استناد 
آمار احصا شــده و قابل انکار نیســت؛ تراز تجاری غیرنفتی طی سال های 1400، 
1401 و 1402 فزاینــده و به ترتیب رقم 4.۶– میلیارد دلار،۶/2– میلیارد دلار و 
1۶.۸ – میلیارد دلار بوده اســت و البته که این مشکلات یعنی تشدید تحریم ها 
در ســال های گذشته نیز وجود داشــته و طی 13 سال بعد از سال 1390، فقط 

سال های 95 و 9۷ تراز تجاری غیرنفتی مثبت بوده است«.
درباره این واکنش روابط عمومی وزارت اقتصاد گفتنی است که آقای همتی 
گفته بود »کســری 1۷ میلیارد دلاری تجارت غیر نفتی قطعاً ناشی از حکمرانی 
غلط اســت و یا اینکه با 35 درصد تورم دولت چهاردهم را تحویل می گیریم نیز 
از همین جا ناشــی می شــود؛ شاید گفته شــود که قبلًا پیش از این بوده اما این 

رقم بسیار بالایی است چرا که 5 سال پشت سر هم تورم 40 درصد داشته ایم«.
کیهان در این باره به وزیر اقتصــاد )رئیس بانک مرکزی در دولت 
روحانی( یادآور شد که آمار سه سال عملکرد دولت شهید رئیسی را باید 
با سه سال پایانی دولت آقای روحانی مقایسه کرد که اتفاقا در آن مقطع 
آقای همتی رئیس بانک مرکزی بوده است براین اساس، در اثر سوءمدیریت 
برخی ارکان دولت آقای روحانی، این رکوردهای منفی اقتصادی به ثبت 
رسید: نرخ تورم نزدیک به 60 درصد، خزانه ارزی و ریالی خالی به علاوه 
۴۸0 هزار میلیارد تومان کسری بودجه، رسیدن نرخ دلار از 3500 تومان 
تا 33 هزار تومان )و تحویل دولت با دلار بالای 25 هزار تومان(، سقوط 
صادرات نفت به زیر 300 هزار بشکه و حداقلی شدن درآمدهای آن، 500 
هزار میلیارد تومان سررسید اصل و سود اوراق فروخته شده، 1500 هزار 

میلیارد تومان بدهی انباشته و...
همچنین یادآور شدیم که معدل رشــد اقتصادی در آن دولت، به 
شــش دهم درصد )تقریباً صفر( رسیده بود، اما در دولت شهید رئیسی 
به بیش از 5 درصــد افزایش یافت. این در کنار ۸ هزار کارخانه تعطیل 

شده است که احیا شد.
با این توصیفات باید از نویســنده متن روابط عمومی وزارت اقتصاد 
پرسید که چه کســی و کدام دولت حکمرانی اقتصادی غلطی داشته، 
بازی آمــاری می کرده و با کلید برجام همه چیز را گل و بلبل نشــان 
می داده و آخر سر هم دولتی ورشکســته تحویل داده؟ و کدام دولت 
موفق شــده بخش بزرگی از آن ناترازی ها را جبــران کند؟ در این جا 
 انصاف این است که حضرات بگویند دولت شهید رئیسی بخش مهمی از 
ســوء مدیریت گذشته ما را جبران و اصلاح کرد. نه این که چنین جلوه 
بدهند که وضعیت اقتصادی موجود، نتیجه حکمرانی اقتصادی نادرست 

دولت سیزدهم بوده است.

»عملیات اربعین« حزب الله لبنان چهار هفته پس از شهادت »فؤاد 
شکر« از فرماندهان ارشــد مقاومت یک »عملیات ویژه« از نوع خود 
به حســاب می آید چرا که روی مراکز اطلاعاتی و امنیتی رژیم غاصب 
تمرکز داشت. رژیم صهیونیستی نهم مرداد ماه با شلیک به ساختمانی 
در بیروت جنوبی چند شهروند لبنانی از جمله فؤاد شکر فرمانده ارشد 
حزب الله را به شهادت رساند. حزب الله نزدیک به یک ماه ارتش متجاوز 
و سازمان های عریض و طویل اطلاعاتی اسرائیل را در وضع آماده باش 
قرار داد و از این طریق هزینه زیادی به رژیم جنایتکار و تروریســت 
تحمیل کرد و در نهایت در روز اربعین امام حسین علیه السلام با هجوم 
سنگین و کم سابقه، 11 مرکز مهم اطلاعاتی، مخابراتی و جاسوسی رژیم 
غاصب از جمله یگان ویژه ۸200 آن را مورد حمله قرار داد. قبل از هر 
چیز، این عملیات اسرائیل را تحقیر کرد چرا که حزب الله در این عملیات 
سنگین، برترین وجه نظامی ـ امنیتی رژیم را بدون آنکه با مانع اساسی 
مواجه شود، مورد هجوم قرار داد. در این خصوص گفتنی هایی وجود دارد؛
1ـ عملیات حزب الله در صبحگاهان روز اربعین حســینی )ع( با 
بهره گیری از فضای معنوی و رمزگونه این روز صورت گرفت. شلیک حدود 
3۴0 فروند موشک کاتیوشا یعنی استفاده از ده ها قبضه شلیک موشک ، 
به همراه استفاده از صدها پهپاد تهاجمی، خود یک مانور مهم به حساب 
می آید و این ضمن آنکه قدرت بالای حزب الله به نمایش گذاشت، اسرائیل 
را به شــدت تحقیر کرد؛ تا جایی که دستگاه دروغ رژیم غاصب دست 
به کار شد تا وانمود کند همه موشک ها و پهپادها را یا قبل از شلیک و 
یا قبل از آنکه به مقصد برسند، منهدم کرده و عملًا بر آنچه قرار بود بر 
سرش نازل شود، فایق آمده است! اما هم اظهارات »یواف گالانت« وزیر 
جنگ و هم اظهارات »یسرائیل کاتز« وزیر امور خارجه آنکه ساعتی پس 
از عملیات رعدآسای حزب الله بیان شده اند، این دروغ را برملا نمود؛ وزیر 
جنگ رژیم با وحشــت از ادامه شلیک موشک هایی که حزب الله آن را 
طی بیانیه رسمی، صرفاً مرحله اول عملیات انتقامی خود خوانده بود، از 
آمادگی اسرائیل برای صلح با حزب الله خبر داد و وزیر امور خارجه آن 
اعلام کرد ایران و حزب الله در حال خفه کردن اسرائیل هستند. عملیات 
تهاجمی حزب الله نه تنها اسرائیل را در بهت فرو برد بلکه از این رو که 
مهم ترین مراکز اطلاعاتی و جاسوسی آن و به ویژه یگان اسم و رسم دار 

۸200 مورد حمله قرار گرفته بود، در وحشت کامل قرار داد. 
2ـ حزب الله اگرچه این عملیات را به نام ابومحسن فؤاد شکر گره 
زد اما واقعیت آن است که این عملیات در جهت حمایت از فلسطینی ها 
و به خصوص مردم و رزمندگان و گردان های حماس و جهاد اســلامی و 
بقیه گردان های غزه انجام گرفته بود و از این رو همه گروه های فلسطینی 
بلافاصله پس از شروع حملات حزب الله، آن را تحسین کردند. حزب الله 
لبنان با این عملیات غیرت مسلمانان و عرب ها را به نفع فلسطین وارد 
فضای پرنشــاط و هیجانی کرد. این عملیات قوت قلب مردمی شد که 
طی حدود 11 ماه گذشته در فضای بی عملی اکثر کشورهای عربی، زیر 
فشار شدید قرار داشتند. عملیات حزب الله روی دولت های عربی هم 
تأثیرات خود را برجای گذاشت. فشار این دولت ها از جمله مصر و اردن 
بر رژیم غاصب برای پذیرش آتش بس در جنگ غزه از جمله آنها بود. 
حزب الله در کشــوری به اندازه لبنان که در مقیاس با اکثر کشورهای 
عربی، کوچک به حساب می آید، حجت را بر این کشورها به خصوص مصر 
و اردن تمام کرده و هرگونه بهانه جویی برای بی عملی را از آنان گرفته 
است. از این رو کمک روانی که این عملیات به ساکنان غزه کرد، بیش 
از تأثیر بسیار زیاد خود موشک ها بر رژیم جنایتکار بود. به همین دلیل 
یک مقام اسرائیلی اعلام کرد سیدحسن نصرالله علیه صهیونیست ها 
دست به عملیات روانی زده و درصدد تغییر فضا برآمده است. با کمال 
تأسف بعضی افراد، توانایی کشورهای عربی برای کمک به فلسطین و 
متوقف کردن جنگ را نمی بینند و در مقابل، کشوری کوچک که 11 ماه 
زیر حملات اسرائیل بوده، ولی پا پس نکشیده را زیر فشار قرار می دهند. 
حزب الله در این صحنه سخاوتمندانه و شجاعانه از حداکثر توانایی ممکن 
خود برای کمک به غزه استفاده کرده و در این راه مرزها را کنار گذاشته 
اســت و حال باید مصری ها و اردنی ها و بقیه دولت های عربی به افکار 
عمومی اعراب پاسخ دهند که از ارتش های پرطمطراق و مرزهای طولانی 

خود به نفع مظلومان عرب غزه چه کرده اند؟ 
3ـ حزب الله در این عملیات به طور هوشمندانه وارد صحنه درگیری 
شده اســت. از یک طرف انتخاب مراکز جاسوسی، راداری و اطلاعاتی 
رژیم بسیار هوشــمندانه صورت گرفته است. اینها درواقع مهم  ترین 
دژهای جنایتکاران اسرائیلی هستند که طراحی، آماده سازی و اجرای 
عملیات های تروریستی علیه فلسطینی ها، لبنانی ها، سوری ها و بقیه 
کشورهای منطقه به عهده داشته اند و تاج آن یگان ۸200 می باشد که 
با داشتن اختیارات ویژه دست به هر جنایتی زده است. حال همین یگان 
و ده مرکز دیگر جاسوسی و راداری مورد حمله حزب الله قرار گرفته اند، 
در حالی که مأموریت اول سیســتم های چندلایه دفاعی اسرائیل که 
ده ها میلیارد دلار صرف آنها شده است، حافظت از این مراکز حساس 
در برابر حملات موشکی و پهپادی بوده است. عبور موشک ها و پهپادها 
از این سامانه های چندلایه اعتماد به نفس ارتش رژیم و ساکنان غاصب 
فلســطین را از بین برده است. هجوم غاصبان به فرودگاه بن گوریون، 
ساعتی پس از آغاز عملیات حزب الله نمونه ای از فروریختن این اعتماد 

می باشد. 
نکته دیگر در هوشــمندی حزب الله این اســت که نقاط شلیک 
موشک ها و نقاط راه اندازی پهپادها را از چشم سیستم های اطلاعاتی 
رژیم و کشورهای عضو ناتو و به خصوص آمریکا مخفی کرد و این برای 
یک گروه که کشــور را در اختیار ندارد، کار بسیار پیچیده و دشواری 
بود که حزب الله از پس آن برآمد. به همین جهت اســرائیل برای آنکه 
پاسخی به داخل بدهد و جو ذهنی آنان را آرام کند، مدعی شد قبضه های 
موشــک را قبل از فعال شدن منهدم کرده است و این در حالی است 
که تصاویر شــلیک ها و اذعان شبکه های تلویزیونی اسرائیلی مخالف 
بنیامین نتانیاهو، رسوایی دیگری برای اسرائیل در پی داشت تا جایی 
که رسانه های آن نوشتند در خصوص این عملیات بیش از بیانیه ارتش 

به بیانیه های حزب الله و سخنان سیدحسن نصرالله اعتماد دارند. 
یک نکته دیگر در هوشــمندی حزب الله و ناکامی ارتش اسرائیل، 
جابه جایی های سامانه های آفندی و مهمات حزب الله در مناطق مختلف 
لبنان بود که این هم زیر چشــمان نافذ سیســتم های فوق پیشرفته 
اطلاعاتی و جاسوســی رژیم و شرکاء آن صورت گرفت. رژیم اسرائیل 
با اعتماد به بانک اطلاعات سرویس امنیتی خود، به مناطق مختلف در 
بعلبک و استان های صور و جبل حمله کرد اما بعد متوجه شد اطلاعات 
سرویس اطلاعات ارتش، سوخته بوده است! حزب الله عملیات پیچیده 
جابه جایی ده ها نقطه نگهداری مهمات و قبضه های شلیک را در زمانی 
انجام داد که فرمانده رشید عملیاتی آن، فؤاد شکر به شهادت رسیده 
بود و این خود یک مانور به حســاب می آید. مانوری که نشان می دهد 
شهادت ســرداران، حزب الله را به زانو درنمی آورد و به توان و تحرک 

عملیاتی و طراحی آن آسیب نمی زند. 
۴ـ عملیات هجومی روز اربعین حزب الله و موفقیت بالای آن راه را 
برای عملیات های بعدی مقاومت لبنان، ایران، یمن و عراق هموار کرد و 
درواقع اسرائیل را از مخفی گاه خارج و در موقعیت آشکار قرار داد. این 
عملیات، ایران، یمن، حزب الله و عراق را در وضعیت چک جمع بندی ها و 
برنامه ریزی های عملیاتی خود قرار داد و سبب رفع ابهامات آنها گردید. 
عملیات حزب الله درواقع نقطه آغاز و افتتاح انواعی از عملیات های 
تهاجمی علیه اســرائیل خواهد بود و دقیقاً به همین دلیل ندای لزوم 
برقراری آتش بس در جنگ غزه از غرب و شــرق بلند شد و نتانیاهو 
علی رغم پافشاری و لجاجت های قبلی، اعلام کرد نقاطی از محور نتساریم 
که غزه را به دو بخش شمالی و جنوبی تقسیم می کند و نقاطی از محور 
فیلادلفیا )صلاح الدین( که محل قطع و وصل ارتباط غزه با جهان خارج 

است را ترک می کند ـ که البته به این سخنان اعتمادی نیست. 
عملیات هجومی حزب الله آن قدر اثر داشت که بشاراسد در جریان 
اقتتاح مجلس جدید سوریه، برای اولین بار اعلام کرد کشورش از روش 
مقاومت برای دفاع از خود و به دست آوردن آنچه از دست رفته است، 
استفاده می کند و سیدحسن نصرالله گفت ممکن است حزب الله این بار 
دست به یورش علیه اسرائیل بزند که اشاره آشکاری به عملیات زمینی 
علیه اسرائیل داشت. شــاید از همین رو بود که ارتش اسرائیل برای 
ترســاندن حزب الله  تانک های خود را به روستای عیتاالشعب نزدیک 
کرد. به هر حال این تحولات نشان می  دهد صحنه جنگ، بعد از 11 ماه 
ممکن اســت با شگفتانه هایی مواجه شود که به هیچ وجه به نفع رژیم 

غاصب و پشتیبانی کنندگان آن نیست.

»عملیات اربعین« حزب الله 
و تحول میدانی جنگ غزه 

یادداشت روز

 سعدالله زارعی

صفحه 2
پنجشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۳
2۴ صفر ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۶۱

عراقچی در گفت وگوی تلفنی با خلیل الحیه:

ایران از هر توافقی برای پایان جنگ غزه 
كه مورد قبول مردم فلسطین باشد، حمایت می كند

رسانه های صهیونیستی:

ایران تهدیدی چندبعدی برای اسرائیل است

گفت:  خارجه  امور  وزیر 
جمهوری اســلامی ایران از 
و  آتش بس  برای  توافقی  هر 
پایان جنگ در غزه که مورد 
قبول مردم مقاوم فلسطین و 
حماس  و  مقاومت  گروه های 

باشد، حمایت خواهد کرد.
دفتر  عضــو  الحیه  خلیــل 
سیاسی و مسئول روابط عربی و 
اسلامی جنبش مقاومت اسلامی 
فلســطین )حماس( طی تماس 
با ســیدعباس عراقچی،  تلفنی 
انتخاب ایشان به  عنوان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران را 

تبریک گفت.
الحیــه همچنیــن بــا ارائه 
آخرین  در خصوص  توضیحاتی 
آتش بس  مذاکــرات  وضعیــت 
در غــزه، جنایات اخیــر رژیم 
صهیونیســتی در سرزمین های 
اشغالی و تلاش های آن رژیم برای 
تغییر وضعیت در مسجدالاقصی 
با وزیر امور خارجه کشــورمان 

گفت وگو و تبادل نظر کرد.
عربــی  روابــط  مســئول 
و اســلامی جنبــش حماس با 
قدردانی از تلاش های وزیر شهید 
از  در حمایت  امیرعبداللهیــان 
مقاومت مردم فلســطین تاکید 
کــرد: مردم فلســطین قدردان 
جمهوری  دائمــی  حمایت های 
آرمان های  از  ایــران  اســلامی 
فلســطین و مقاومــت آنان در 
صهیونیســت ها  جنایات  مقابل 

هستند.
عراقچی نیز با تشکر از تماس 
و تبریک آقای خلیل الحیه تاکید 
دولت جمهوری  رویکــرد  کرد: 
اســلامی ایــران در حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین و مقاومت 
در دولت چهاردهم با قوت ادامه 

خواهد یافت.
وی تاکید نمود که جمهوری 
اسلامی ایران از هر توافقی برای 
آتش بس و پایان جنگ در غزه که 
مورد قبول مردم مقاوم فلسطین 
و گروه هــای مقاومت و حماس 

باشد، حمایت خواهد کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی با 
تجلیل از ایستادگی یازده ماهه 
مردم غزه و مبارزان مقاومت در 
مقابل جنایات صهیونیســت ها، 
ابراز اطمینــان کرد که پیروزی 
نهائی با مردم فلســطین است و 
جمهوری اسلامی ایران تا پایان 

در کنار آنها خواهد بود.
  نشست سفرای ایران

 در کشورهای حوزه خلیج فارس 
با وزیر امور خارجه

در این دیدار سفرا و رؤسای 
حوزه  در  ایــران  نمایندگی های 
گزارشی  ارائه  خلیج فارس ضمن 
از محــل مأموریت خود، آخرین 
با کشــورهای  تحــولات روابط 
منطقه و محل مأموریت را مورد 

بحث و بررسی قرار دادند.
ســید عباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه نیز ضمن قدردانی از 
تلاش های همکاران، توصیه های 
لازم را بــرای پیشــبرد روابط با 
خلیج فارس  منطقه  کشــورهای 
و دستیابی به چشــم انداز ایجاد 
منطقه ای قوی از طریق پیگیری 
ارائه  مجدانه سیاست همسایگی 

کرد.
  تاکید وزیران خارجه ایران 
و امارات بر گسترش روابط 

و همکاری های دوجانبه
»شــیخ عبدالله بن زاید آل 
نهیــان« معاون نخســت وزیر و 
وزیر خارجه امارات متحده عربی 
در تماس تلفنی با ســید عباس 
عراقچی، انتخــاب وی به عنوان 
وزیر امور خارجه کشــورمان را 
تبریک گفت و برای وزیر خارجه 

کشورمان آرزوی موفقیت کرد.
معــاون نخســت وزیر و وزیر 
امور خارجه امارات با اشــاره به 
تداوم  بــرای  کشــورش  تمایل 
و  دوجانبــه  روابــط  توســعه 
همکاری های  استمرار  همچنین 
منطقه ای با جمهوری اســلامی 
ایران، بر گسترش بیش از پیش 
همکاری های تهران و ابوظبی در 

دوره جدید تاکید کرد.
عبــاس عراقچی وزیــر امور 

خارجه ایران نیز با تشکر از تماس 
انجام شده، انتصاب شیخ عبدالله 
بــن زاید آل نهیان بــه معاونت 
نخست وزیری امارات متحده عربی 
را تبریک گفت و برای وی در این 
سمت جدید آرزوی موفقیت کرد.

طرفین ضمن دعوت متقابل 
برای سفر به تهران و ابوظبی، بر 
تبادل نظر  و  استمرار گفت وگوها 
برای توســعه روابط دوجانبه در 
حوزه های اقتصادی، همکاری های 
کنســولی و امنیتی و همچنین 
تاکید  منطقــه ای  همکاری های 

کردند.
  گفت وگوی وزیر خارجه ژاپن 

با عراقچی درباره منطقه
وزیر خارجه ژاپن در مکالمه 
تلفنی نیم ســاعته خود با وزیر 
خارجه ایران گفت که تشــدید 
اوضاع به نفــع منطقه و جامعه 

بین المللی نخواهد بود. 
به گزارش ان اچ کِی، او از ایران 
خواست خویشــتن داری کند و 
گفت که بایــد همه تلاش های 
دیپلماتیک بــرای جلوگیری از 

تنش بیشتر انجام شود. 
وزیــر خارجــه ژاپــن این 
اظهــارات را با توجه بــه اقدام 
رژیم صهیونیستی  تروریســتی 
در تهران و ترور شهید اسماعیل 
هنیه که ایران گفته در زمان و به 
شکل مناسب به آن پاسخ خواهد 

داد، بیان کرد. 
ژاپنی،  رســانه  گــزارش  به 
»کامیــکاوا همچنیــن از ایران 
خواست که از گروه هایی که بر آنها 
نفوذ دارد از جمله حزب الله لبنان 

بخواهد خویشتنداری کنند«. 
طبق این گــزارش، دو وزیر 
خارجه همچنیــن بر تمایل دو 
کشور برای حفظ ارتباط بر اساس 
روابط دوستانه سنتی خود تاکید 

کردند.
به گزارش ان اچ کی، کامیکاوا 
بعد از این تماس به خبرنگاران 
گفت که نهایت تلاش دیپلماتیک 
بــرای کاهش تنش هــا با حفظ 
احساس فوریت انجام خواهد شد. 

اواخر مرداد هم کامیکاوا در 
گفت وگو با سرپرست وقت وزارت 
ایران  خارجه جمهوری اسلامی 
علی باقری درباره وضعیت منطقه 
گفت وگو و خواستار جلوگیری از 

تشدید تنش شده بود.
امــور  وزارت  ســخنگوی 
خارجــه جمهــوری اســلامی 
ایران ناصــر کنعانی در واکنش 
بــه درخواســت ها بــرای عدم 
پاســخگویی به اقدام تروریستی 
رژیم اسرائیل، تصریح کرده که 
ایــران در دفــاع از حاکمیت و 
امنیت ملی خود قاطع و مصمم 
است و برای استفاده از حقوقش 

از کسی اجازه نمی گیرد.

گفت و شنود

چپ كرده!
گفــت: این » وفاق ملی « که این روزهــا این همه درباره اش حرف می زنند 

یعنی چی؟!
گفتم: یعنی همه ملت با هر سلیقه سیاسی که دارند باید دور هم 

جمع شوند و در دولت به کار گرفته شوند.
گفت: یعنی کسانی که دست به آشوب زده اند و از آشوبگران و قاتلان مردم 
کوچه و بازار حمایت کرده اند، در فتنه هایی که آمریکا و اسرائیل به راه انداخته 
بودند حضور داشــته اند و از مواضع ضدایرانی و ضد انســانی دشمنان حمایت 

کرده اند و ... هم باید به کار گرفته شوند؟!
گفتم: این که مقابله با وفاق ملی و برهم زدن اتحاد مردم است! 

گفت: ولی یک نگاه به برخی از انتصاب های دولت بینداز، چند تن از افراد 
بد سابقه و حامی آشوب های خسارت بار را در پست های مهم منصوب کرده اند! 
شــاید معنی وفاق ملی را نمی دانند! و یا برخی از اطرافیان اطلاعات معکوس 

به رئیس جمهور داده اند! 
گفتم:  چه عرض کنم؟! مســتخدمی روزنامه را وارونه به دســت 
مدیرش داده بود، یکی از آقای مدیر پرســید چه خبر؟ و مدیر که به 
مستخدمش اعتماد داشــت، نگاهی به روزنامه انداخت و گفت؛ یک 

کامیون چپ کرده است!

صهیونیستی  رســانه های 
با ابراز نگرانی از دیپلماســی 
جمهوری اسلامی ایران و روابطِ 
گســترده و باز کشــورمان با 
کشورهای منطقه و جهان، اعلام 
کردند که ایــران یک تهدید 
چندبعدی برای اسرائیل بوده و 

آن را منزوی می کند.
رسانه های عبری درباره تقویت 
نقش ایــران در منطقــه و عرصه 
بین المللی ابراز نگرانی و اعلام کردند 
که ایران تهدیدی چندبعدی برای 

اسرائیل است.
روزنامه عبری جروزالم پست، در 
این زمینه اعلام کرد که با روی کار 
آمدن »عباس عراقچی« به عنوان 
وزیر خارجه جدید ایران این کشور 
در سطح دیپلماتیک نیز تهدیدی 
جــدی علیه اســرائیل در منطقه 
به وجود می آورد و ایران یک تهدید 

چندبعدی برای اسرائیل است.
افزود:  این رسانه صهیونیستی 
عبــاس عراقچی به عنــوان وزیر 
خارجه جدید ایران، به سرعت برای 
تقویت نقش این کشور در منطقه 
اقــدام کرد؛ آن هــم در زمانی که 
ایران همچنان با قدرت نظامی خود، 

اسرائیل را تهدید می کند.
رســانه مذکور عبری افزود که 

این اقــدام عراقچی بیانگر حمله و 
تهدید چندجانبه ایران در سطوح 
مختلــف علیه اســرائیل اســت و 
عراقچی تجربیــات فراوانی دارد و 
فضای دیپلماتیــک برای او جدید 

نیست.
همزمان  افزود:  پست  جروزالم 
با آن مســعود پزشکیان، به عنوان 
رئیس جمهور ایران به همراه سایر 
نمایندگان این کشور برای تقویت 
روابط با کشــورهای بزرگ تلاش 
می کنند و در حال رایزنی و تبادل 
نظر درباره منطقه و وضعیت غزه و 
محکوم کردن اسرائیل، با کشورهای 

مختلف هستند.
رســانه های عبــری همچنین 
درباره روابط دیپلماتیک باز ایران با 
کشورهای منطقه و نیز کشورهای 
جهان به شدت ابراز نگرانی می کنند.
وزرای  گذشــته  روزهای  طی 
منطقه  مختلف  خارجه کشورهای 
و جهــان در تماس هــای تلفنی با 
سید عباس عراقچی، انتخاب او به 
منصب وزیر خارجه ایران را تبریک 
و بر تقویت روابط دوجانبه در سطوح 

مختلف تاکید کردند.
در همین راســتا روز دوشنبه 
شــیخ »محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی« نخســت وزیر و وزیر خارجه 

قطر بــه منظور دیــدار با مقامات 
جمهوری اســلامی ایران به تهران 
سفر کرد و با آقای عراقچی و دکتر 

پزشکیان دیدار و گفت وگو کرد.
وزیر خارجه قطر در تهران تاکید 
کرد که دوحه شریک مهمی برای 

ایران است.
خارجــه  وزرای  آن  علاوه بــر 
کشــورهای مختلف عربی از جمله 
»فیصل بن فرحــان« وزیر خارجه 
عربستان، »عبدالله بو حبیب« وزیر 
خارجه دولت پیشــبرد امور لبنان، 
»فیصل المقداد« وزیر خارجه سوریه 
و ســایر وزرای خارجه کشورهای 
عربــی و همچنیــن بســیاری از 
کشورهای جهان، در تماسی تلفنی 
با سید عباس عراقچی، انتصاب او 
به عنوان رئیس دستگاه دیپلماسی 

ایران را تبریک گفتند.
به گــزارش تســنیم، روزنامه 
صهیونیستی جروزالم پست درباره 
روابط ایران با کشــورهای منطقه 
و تقویت این روابــط، ابراز نگرانی 
و اعــلام کرد که هدف ایران ایجاد 
یک حلقه آتش در اطراف اسرائیل 
و انــزوای دیپلماتیک آن اســت. 
دیدارهای دیپلماتیکی که این هفته 
ایران داشت، بخشی از این دستور 

کار گسترده است.

بزرگداشت شهدای  مراســم 
ســوی  از  دولت  هفته  در  دولت 
شورای هماهنگی سازمان تبلیغات 

اسلامی برگزار شد.
والمســلمین  حجت الاســلام 
محمودی، رئیس شــورای هماهنگی 
سازمان تبلیغات اسلامی استان تهران 
در مراســم بزرگداشت شهدای دولت، 
اســت؛  ویژه ای  ماه  گفت: شــهریور، 
از روز اول ایــن ماه بوی شــهادت در 
کشور استشمام می شود. وی شهدای 
شــهریور را رجایی، باهنر، لاجوردی، 
اندرزگو، دستجردی، عراقی و پسرش 
و آیت الله قدوسی و مدنی عنوان کرد. 
محمــودی ادامه داد: در این مراســم 
میزبان فرزندان و اقوام این شــهدای 
عزیز هســتیم. امیدوارم به برکت این 
شــهدا، برکت در این سرزمین ساری 

و جاری باشد.
رئیس شورای هماهنگی سازمان 
تبلیغات اســلامی استان تهران گفت: 
امیدوارم خداوند متعال ما را مشمول 
شفاعت شــهدای هشتم شــهریور و 
شــهدای خدمت قرار دهد. به دولت 

چهاردهم نیز به دلیل قرار گرفتن در 
مذهب خدمت تبریک می گویم.

فرزند شهید باهنر: تامین »امنیت«
 از اولویت های کاری پدرم بود

باهنر، یکی از فرزندان محمدجواد 
باهنر نخســت وزیر شــهید هم گفت: 
نســل جوان اطلاع چندانی از شهدای 
بزرگوار ندارند. خاطرات این بزرگواران 
را باید از خانواده هایشــان بشنوند. وی 
ویژگی های شهید  تشــریح  به  سپس 
رجایــی و باهنــر پرداخــت و گفت: 
مردمی بودن یکــی از ویژگی های هر 
دو بزرگوار بود. شهید رجایی خود را از 
قشر پایین جامعه می دانست و همواره 
این مسئله را یادآوری می کرد و تاکید 
می کرد که صاحب این میراث اســت 
که برایش ارزشمند است. شهید باهنر 
وقتی برنامه هایــش را در مجلس ارائه 
کرد »امنیت« را بــه عنوان مهم ترین 
ایشــان در  برنامه هایــش اعلام کرد. 
توضیــح دلایل انتخاب ایــن اولویت، 
جدایی مسئولان از مردم را مطرح کرد. 
چیزی که موجب پدید آمدن هشــتم 

شهریور شد نیز مسئله امنیت بود.

مراسم بزرگداشت شهدای دولت 
برگزار شد


